
_______________________________________________________________________________________ 
Program rozvoje MO Pardubice III   
                  2023-2026 

 

 
 

PROGRAM ROZVOJE 
MĚSTSKÉHO OBVODU 

PARDUBICE III 
2023 - 2026 

 
 
 

 
 

 

VYHODNOCENÍ  ZA  ROK 2023 
 
 



_______________________________________________________________________________________ 
Program rozvoje MO Pardubice III   
                  2023-2026  

 

2

Program rozvoje v letech 2023 – 2026 
 
PLNĚNÍ PROGRAMU ROZVOJE V ROCE 2023 

 

DOPRAVA 
 
ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI DOPRAVY 

• Realizovat stavbu „Zvýšení bezpečnosti dětí při cestě do ZŠ Studánka“ vybudováním vyvýšených míst 
pro přecházení, a to na křižovatce ulic Pod Lipami a Pod Zahradami. 

2023 - Městský obvod Pardubice III dne 20. 11. 2023 požádal Magistrát města Pardubic, odbor dopravy, 
oddělení silniční dopravy, silničního hospodářství a speciálního stavebního úřadu o prodloužení platnosti 
stavebního povolení a lhůty k dokončení stavby na SO 102, SO 103 a SO 104.  

• Zbezpečnit křižovatku ulic Dašická/Na Drážce/Kpt. Jaroše ve spolupráci s Magistrátem města 
Pardubic, Pardubickým krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic. 

2023 - Na podzim 2023 byla realizována stavba „I/36 Pardubice, rekonstrukce křižovatky s ul. Dašická, 
opatření ke zvýšení BESIP“. Jedná se o společnou akci Ředitelství silnic a dálnic s.p., Města Pardubice a 
Správy a údržby silnic PK. Tato stavby byla vyvolaná vysokým počtem dopravních nehod a potřebou opravy 
asfaltového krytu křižovatky.  
Projekt řešil rekonstrukci křižovatky na silnici I/36, II/355 a MK ul. Dašická. Rekonstruovány byly asfaltové 
plochy, ochranné ostrůvky, svislé a vodorovné dopravní značení. Z důvodu bezpečnosti byla upravena 
geometrie jízdních pruhů v křižovatce a doplněny další bezpečnostní prvky. Základní šířka jízdních pruhů 
byla zredukována na hodnoty 3,50 – 3,25 m v místech před potencionálními střetnými body. Ve 
směrových obloucích bylo provedeno ověření průjezdu pomocí vlečných křivek a podle toho bylo 
provedeno rozšíření jízdních pruhů v hodnotách 5,25 – 6,00 m. Hlavním přínosem rekonstrukce stavby je 
bezpečné řešení dopravy pro všechny skupiny účastníků silničního provozu, které bude vyhovovat 
současným i budoucím intenzitám dopravy. 

• V rámci stavby „I/36 Pardubice, Dubina – Počápelské chalupy“ prosazovat posunutí výjezdu z ulice 
Pod Studánkou, tak aby vzniklo kolmé křížení s ulicí Hůrka a křižovatku doplnit dělícími ostrůvky 
s přechodem pro chodce přes silnici I/36 včetně zřízení varovného a signálního pásu před místem pro 
přecházení v ploše stávajícího chodníku. 

2023 - V létě 2023 zahájilo Ředitelství silnic a dálnic s.p. realizaci I. etapy stavby „I/36 Pardubice, Dubina 
– Počápelské chalupy“ a to okružní křižovatkou Spojil. 

• Spolupracovat s ŘSD a prosazovat vybudování protihlukové stěny podél silnice č. I/36. 

• Po dokončení obchvatu prosazovat zákaz vjezdu vozidel nad 3,5 t v ulici Dašická. 

 

ŘEŠENÍ DOPRAVY V KLIDU – ROZŠIŘOVAT PARKOVACÍ MÍSTA 

• Realizovat stavbu “Stavební úpravy v ul. Rumunská před bytovým domem čp. 359–365, Pardubice“. 

2023 - V období od 30. 5. 2023 do 23. 9. 2023 (výsadba stromů dne 3. 11. 2023) byla provedena celková 
rekonstrukce stávajících ploch před bytovými domy čp. 359-365 v ulici Rumunská. Bylo vybudováno 25 
parkovacích stání (10 podélných stání a 13+2 šikmých stání pod úhlem 60°) z vegetační zámkové dlažby a 
nové chodníky a zesílené chodníkové plochy ze zámkové dlažby. Dále bylo vybudováno nové místo pro 
přecházení v nároží křižovatky ulic Rumunská a U Školy (SO 101). Součástí stavby byla přeložka souboru 
veřejného osvětlení (SO 401). V rámci stavebního objektu (SO 801) byly provedeny sadové a terénní 
úpravy, a to výsadba keřového patra, záhonů trvalek, travin a 5 ks nových stromů jako náhrada za 
pokácené stromy a odstraněné křoviny. Dále byla součástí stavby stranová přeložka části trasy sdělovacího 



_______________________________________________________________________________________ 
Program rozvoje MO Pardubice III   
                  2023-2026  

 

3

vedení CETIN (SO 402) realizována společností CETIN a.s. Celkové náklady na realizaci stavby v roce 2023 
byly 5 814 342,65 Kč.  

• Po vyřešení majetkoprávních vztahů k pozemkům podle zpracované studie projekčně připravit 
rozšíření parkovacích míst v ulici Věry Junkové před bytovým domem čp. 499–506.  

2023 – Připravuje se zadání veřejné zakázky malého rozsahu na služby na zhotovení jednostupňové 
projektové dokumentace pro společné povolení stavby „Rozšíření parkovacích míst v ulici Věry Junkové 
před čp. 504-506, Pardubice“. Projektová dokumentace bude řešit rozšíření parkovacích míst v ulici Věry 
Junkové před čp. 504-506 v travnatém pásu ze zatravňovacích dlaždic pouze na pozemcích v majetku 
Statutárního města Pardubice.  

• Ve spolupráci s Magistrátem města Pardubic projekčně připravit stavební úpravy komunikace 
(chodníku) a vybudování nových parkovacích míst v ulici Zahradní. 

2023 - Dne 30. 11. 2023 Městský obvod Pardubice III uzavřel se společností PRODIN a.s. smlouvu o dílo č- 
PD-MO III 06/2023 na zhotovení projektové dokumentace pro společné povolení stavby DUSP a 
projektové dokumentace pro provádění stavby PDPS „Parkování v ulici Zahradní, Pardubice“. 

Projektová dokumentace bude řešit úpravy veřejného prostranství, na pozemcích v majetku Statutárního 
města Pardubice, a to v ulici Zahradní, od křižovatky s ulicí Luční po křižovatku s ulicí Rumunská, tak aby 
bylo vyřešeno parkování (nová parkovací místa budou mimo jiné využívat rodiče vozící děti do MŠ Korálek 
a do ZŠ Studánka) a bezpečný chodník pro chodce, který bude bezbariérově navazovat na stávající 
zrekonstruované komunikace v ulici Luční a v ulici Rumunská. Dále bude řešena rekonstrukce veřejného 
osvětlení, oprava místní komunikace, terénní úpravy a další související prvky. 

• V případě schválení směny pozemků a získání areálu hřiště Slovany do vlastnictví Statutárního města 
Pardubice prosazovat rozšíření parkoviště v ulici Dašická od čp. 1765 po čp. 1868 směrem k areálu 
hřiště a na úkor hřiště (pouze v nezbytně nutném rozsahu) vybudovat parkovací plochy pro obyvatele 
panelových domů v ul. Spojilská a Dašická.  

2023 - byla schválena smlouva o budoucí směně (darování) pozemků se smluvně ošetřenými podmínkami 
vícesměny jednou, z nichž je areál hřiště Slovany v horizontu do konce roku 2027.  

• Zpracovat studii na „Zkapacitnění parkovacích míst na sídlišti Dubina“ 
2023 - Městský obvod Pardubice III objednávkou č. 2023/37/Va ze dne 21. 9. 2023 objednal u společnosti 
ARCHITEP HK s.r.o. studii na „Zkapacitnění parkovacích míst na sídlišti Dubina“. Předmětem studie bylo 
posouzení zkapacitnění parkovacích míst na sídlišti Dubina v Pardubicích. Byla navržena 3 místa, a to v ulici 
Luďka Matury, v ulici Bartoňova a v ulici Erno Košťála. Z navržených lokalit byla vybrána lokalita v ulici Erno 
Košťála, která byla dopracována.  
Parkovací objekt v ulici Erno Košťála je navržen jako dvoupodlažní. V 1.NP je navrženo parkoviště na 
stávající niveletě terénu 0,0 m a ve 2.NP je navřeno parkoviště na střeše objektu ve výšce 3,0 m nad 
stávající niveletou terénu. Vjezdy a výjezdy na parkoviště jsou vrženy z čelních stran objektu. Na jedné 
straně se vjíždí a vyjíždí obousměrně na parkoviště do zastřešené části a na druhé straně se po rampě 
vjíždí a vyjíždí obousměrně na parkoviště na střeše objektu. Objekt je navržen v místě stávajícího 
parkoviště. Kapacita stávajících parkovacích stání v místě stavby je 97 stání. Kapacita navrženích 
parkovacích státní v místě stavby je 131 stání. Navýšení je 34 stání. Z toho je 48 stání krytých a 48 stání na 
střeše. 

 

REGENERACE PANELOVÉHO SÍDLIŠTĚ DUBINA 

• Pokračovat v regeneraci panelového sídliště Dubina – lokality 3 a 6, které jsou vymezeny společnou 
stezkou pro chodce a cyklisty od ulice Blahoutova po ulici Erno Košťála směrem k ulici Lidmily 
Malé, Bartoňova a k ulici Dubinská. 

 Realizovat úpravy prostoru v ulici Erno Košťála za bytovým domem čp. 974-979, Pardubice – 
oprava chodníků, revitalizace ploch veřejné zeleně a výsadba dřevin. 



_______________________________________________________________________________________ 
Program rozvoje MO Pardubice III   
                  2023-2026  

 

4

2023 - Dne 3. dubna 2023 byla v ulici Erno Košťála za bytovým domem čp. 974-979, Pardubice zahájena 
revitalizace ploch veřejné zeleně a současně byla provedena oprava chodníků.  
V rámci revitalizace ploch veřejné zeleně byly odtěženy štěrkové plochy mezi přístupovými chodníky k čp. 
975-976, k čp. 976-977, k čp. 977-978 a k čp. 978-979 a navezena kvalitní zemina vhodná pro výsadbu 
dřevin. Rekonstruovány byly chodníky z litého asfaltu podél parkoviště a 6 přístupových chodníků k čp. 
974-979 z betonových dlaždic 30/30 cm. Nové chodníky byly vybudovány ze zámkové dlažby ve stávajících 
rozměrech a délkách. Přes betonové odvodňovací žlaby bylo provedeno přemostění pomocí zinkovaných 
roštů. Mezi vchody čp. 974-975 byla stávající betonová plocha z dlaždic 30/30 cm nahrazena zámkovou 
dlažbou. Stavba byla dokončena 26. května 2023. Následně byla provedena výsadba dřevin. 
Celkové náklady na revitalizaci ploch veřejné zeleně v ulici Erno Košťála za čp. 974-979, Pardubice byly 
630 902,04 Kč a celkové náklady na opravu chodníků v ul. Erno Košťála za čp. 974–979, Pardubice byly 
2 486 272,57 Kč. 

• Projekčně připravit další etapy „Regenerace panelového sídliště Dubina“ 

 „Regenerace panelového sídliště Dubina, Pardubice – lokalita 2A a 5A“ – řešit úpravy prostoru 
v ul. Jana Zajíce před čp. 865 včetně centrálního parkoviště a přilehlých komunikací – příjezdových 
komunikací a chodníků, včetně bezbariérového napojení na stávající zrekonstruované komunikace. 

2023 - Městský obvod Pardubice III uzavřel dne 5. 6. 2023 se společností PRODIN a.s. smlouvu o dílo č. 
PD-MO III 03/2023 na zhotovení projektové dokumentace pro společné povolení stavby DUSP a 
projektové dokumentace pro provádění stavby PDPS. Termín odevzdání DUSP včetně projednání s 
občany, inženýrské činnosti (dokladové části) je do 31. 3. 2024. 

 „Regenerace panelového sídliště Dubina, Pardubice – lokalita 6B – etapa T (ul. Erno Košťála před 
čp. 1000 - 1004)“ – řešit úpravy pozemních komunikací – stávajícího parkoviště včetně přilehlých 
komunikací – příjezdových komunikací a chodníků, včetně nástupní plochy pro IZS, rekonstrukce 
veřejného osvětlení, kontejnerového přístřešku a terénních úprav. 

2023 - Městský obvod Pardubice III uzavřel dne 5. 6. 2023 se společností PRODIN a.s. smlouvu o dílo č. 
PD-MO III 02/2023 na zhotovení projektové dokumentace pro společné povolení stavby DUSP a 
projektové dokumentace pro provádění stavby PDPS. Termín odevzdání DUSP včetně projednání s 
občany, inženýrské činnosti (dokladové části) je do 31. 3. 2024.  

 „Regenerace panelového sídliště Dubina, Pardubice – lokalita 3B etapa část J a část K (ulice 
Bartoňova mezi čp. 833 a 832)“ – řešit úpravy pozemních komunikací spočívající v řešení parkování 
včetně příjezdových komunikací (tak aby vzniklo co nejvíce parkovacích míst), chodníky, 
kontejnerový přístřešek, dále budou řešeny nástupní plochy pro IZS, rekonstrukce veřejného 
osvětlení, kontejnerový přístřešek, sadové a terénní úpravy. 

2023 - Městský obvod Pardubice III uzavřel dne 15. 6. 2023 se společností PRODIN a.s. smlouvu o dílo č. 
PD-MO III 01/2023 na zhotovení projektové dokumentace pro společné povolení stavby DUSP a 
projektové dokumentace pro provádění stavby PDPS. Termín odevzdání DUSP včetně projednání s 
občany, inženýrské činnosti (dokladové části) je do 6 měsíců ode dne účinnosti smlouvy a termín 
odevzdání PDPS včetně inženýrské činnosti (dokladové části), rozpočtu, soupisu prací dodávek a služeb a 
výkazu výměr je stanoven nejpozději do termínu nabytí právní moci stavebního povolení.  

 

POKRAČOVAT V OPRAVÁCH CHODNÍKŮ 

• Projekčně připravit „Stavební úpravy ve vnitrobloku ulic Na Drážce čp. 1496-1498 a čp. 1493-1495  
a Věry Junkové čp. 1491-1492“. 

• Projekčně připravit „Stavební úpravy v ulici Bezdíčkova – od křižovatky s ul. Sezemická po křižovatku 
s ulicí Na Drážce (za čp. 1502-1503, před čp. 1378-1379, před čp. 1408-1409 a z boku čp. 1397)“. 

• Provést opravu podélného chodníku (z boku čp. 1546, čp. 1549, čp. 1554) od ulice Bezdíčkova po 
restauraci Galanta a po ulici Na Okrouhlíku. 

• Koordinovat opravy chodníků se správci a vlastníky inženýrských sítí. 
2023 - Městský obvod spolupracuje a koordinuje v rámci jednotlivých akcí.  



_______________________________________________________________________________________ 
Program rozvoje MO Pardubice III   
                  2023-2026  

 

5

• Pokračovat v opravách chodníků ve Studánce a na Slovanech – po dokončené rekonstrukci plynovodní 
sítě a uložení vrchního elektro vedení do komunikací. 

• Projekčně připravit stavbu „Oprava chodníků v ulici Mandysova“. 
2023 - Městský obvod Pardubice III uzavřel dne 5. 6. 2023 se společností PRODIN a.s. smlouvu o dílo č. 
PD-MO III 05/2023 na zpracování projektové dokumentace na akci: „Oprava krytu chodníků v ulici 
Mandysova (od křižovatky s ulicí Zajíčkova po křižovatku s ulicí V Lipinách a od křižovatky s ulicí  
22. července po křižovatku s ulicí Tichá)“. Termín odevzdání PDPS včetně inženýrské činnosti (dokladové 
části), rozpočtu, soupisu prací dodávek a služeb a výkazu výměr je stanoven nejpozději do 15. 12. 2023. 
Dokumentace byla dokončena a je připravena k realizaci. Celkové náklady na zpracování PD byly 177 023 
Kč včetně DPH.  

• Projekčně připravit stavbu „Oprava chodníků v ulici Tichá“. 
2023 - Městský obvod Pardubice III uzavřel dne 5. 6. 2023 se společností PRODIN a.s. smlouvu o dílo č. 
PD-MO III 04/2023 na zpracování projektové dokumentace na akci: „Oprava krytu chodníků v ulici Tichá 
(obě strany)“. Termín odevzdání PDPS včetně inženýrské činnosti (dokladové části), rozpočtu, soupisu 
prací dodávek a služeb a výkazu výměr je stanoven nejpozději do 15. 12. 2023. Dokumentace byla 
dokončena a je připravena k realizaci. Celkové náklady na zpracování PD byly 177 628 Kč včetně DPH. 

• Projekčně připravit a realizovat opravy chodníků – např. ulice Ve Stezkách, ulice Luční, ulice Dašická 
(po vyřešení majetkoprávních vztahů). 

• Podle zpracované studie projekčně připravit a realizovat „Regeneraci prostoru před čp. 601–606 v ulici 
Bartoňova, před čp. 607–612 v ulici Blahoutova, před a za čp. 613–620 v ulici Lidmily Malé“. 

• Podle zpracované studie projekčně připravit a realizovat „Regeneraci prostoru před čp. 621-623 v ulici 
Blahoutova, před čp. 624-628 v ulici Blahoutova a před čp. 629-632 v ulici Jana Zajíce“.  

 

UDRŽOVAT STÁVAJÍCÍ CYKLOSTEZKY A BUDOVAT NOVÉ CYKLOSTEZKY 

• Ve spolupráci s Magistrátem města Pardubic řešit opravy a rozšiřování cyklistických stezek. 

 

ZLEPŠIT STAV A KVALITU MÍSTNÍCH KOMUNIKACÍ 

• Dle možností zlepšovat provozně technický stav stávajících betonových komunikací (např. ulice 
Bartoňova, Erno Košťála, …).  

• Podniknout veškeré kroky ke snížení hluku veškeré dopravy (tiché kryty) jednáním s Magistrátem 
města Pardubic a Pardubickým krajem. 

• Ve spolupráci s odborem dopravy MmP a MO I řešit rekonstrukci panelové komunikace v ulici Na 
Drážce před čp. 499-541 (střed této komunikace je hranicí mezi MO I a MO III). 

 
BEZBARIÉROVOST 

• Nadále pokračovat v budování bezbariérových přístupů na komunikacích. 
2023 - Bezbariérovost je řešena v rámci investičních akcí.  

 

 

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 



_______________________________________________________________________________________ 
Program rozvoje MO Pardubice III   
                  2023-2026  

 

6

DĚTSKÁ HŘIŠTĚ 

• Pokračovat v opravách dětských hřišť a sportovišť. 

2023 - Jako v předchozích letech byly i v roce 2023 prováděny opravy a údržba dětských hřišť, sportovišť 
a venkovních fitness. Zásahy byly prováděny na základě systému kontrol realizovaných na základě 
provozního řádu, ČSN. Dále byly prováděny zásahy dle vzniklých situací zjištěných mimo režim těchto 
kontrol.  

• Revitalizovat dětská hřiště na území obvodu.  

 

 
PLOCHY PRO VOLNÉ POBÍHÁNÍ PSŮ 

• Provádět opravu a údržbu oplocených ploch pro volné pobíhání psů. 
2023 - Byla provedena lokální oprava oplocení a výměna 3 ks poškozených klik u branek do oplocené 
plochy v ul. Blahoutova. 
 
VEŘEJNÁ ZELEŇ 

• Rozšiřovat odpočinkové a klidové zóny na území městského obvodu. 

2023 - V rámci investičních akcí jsou pravidelně rozšiřovány odpočinkové a klidové zóny. Tyto zóny jsou 
rozšiřovány nejen v rámci investičních akcí, ale i v rámci provádění náhradních výsadeb za pokácené 
stromy.  

• V případě schválení směny pozemků a získání areálu hřiště Slovany do vlastnictví Statutárního města 
Pardubice prosazovat vytvoření parkové úpravy s výsadbou dřevin a propojení sportovního vyžití 
s odpočinkem.  

2023 - Byla schválena smlouva o budoucí směně (darování) pozemků se smluvně ošetřenými podmínkami 
vícesměny jednou, z nichž je areál hřiště Slovany v horizontu do konce roku 2027.  

• Při investičních akcích řešit úpravy veřejné zeleně a výsadby nových dřevin (stromů a keřů). 

2023 - Součástí investičních akcí jsou vždy sadové úpravy s novými výsadbami dřevin.  

• Redukovat nepotřebné množství zpevněných ploch a rozšiřovat zeleň. 

2023 - Na území městského obvodu byla provedena výsadba celkem 2 367 ks keřů, 1 542 ks trvalek a 57 ks 
stromů. Jednalo se o výsadby na plochách zařazených do pasportu veřejné zeleně a na pozemcích 
v majetku města Pardubice. Dále byla provedena výsadba 32 ks stromů na území Městského obvodu 
Pardubice III – sídliště Dubina. 

• Provádět pravidelnou péči o dřeviny na pozemcích zařazených do pasportu zeleně s ohledem na 
výstupy z inventarizace stromů. 

2023 - Každoročně je na základě uzavřené rámcové smlouvy uzavírána dohoda, jejíž předmětem je péče 
o stromy v daném kalendářním roce. Provádíme údržbu stromů, která zahrnuje bezpečnostní, výchovné, 
redukční řezy, zajištění průchozího a průjezdního profilu na pozemních komunikacích, kácení stromů se 
statickými defekty, suchých stromů či kácení z jiných důvodů. Zásahy do dřevin vychází zejména z 
inventarizace stromů a provedených kontrol ploch stromů. Jsou prováděny postupné kontroly stromů 
(každý rok je kontrolována část ploch).        

• Provést inventarizaci stromů ve správě Městského obvodu Pardubice III.  

2023 - V lednu 2023 byla na území Městskému obvodu Pardubice III dokončena inventarizace dřevin na 
pozemcích ve vlastnictví Statutárního města Pardubice a zařazených do pasportu veřejné zeleně. 
Objednatelem byla společnost Služby města Pardubic a.s. 
 
 
 



_______________________________________________________________________________________ 
Program rozvoje MO Pardubice III   
                  2023-2026  

 

7

STUDÁNECKÝ LES 

• Podporovat rekreační využití Studáneckého lesa pro rekreační účely. 

 

KONTEJNEROVÁ STÁNÍ 

• Ve spolupráci s Magistrátem města Pardubic řešit opravy a rozšiřování kontejnerových stanovišť. 
 

 

ROZVOJ ÚZEMÍ 

• Aktivně se podílet na přípravě nových rozvojových území:  

 Hůrka – areál bývalých kasáren,  

 Hůrka – nový rybník,  

 Hůrka – východ,  

 Hůrka – západ. 
2023 – OHA ve spolupráci s odborem dopravy MmP - bylo zpracováno dopravní řešení – koncepce 
napojení rozvojových území ve vztahu k rozvoji v lokalitě Hůrka, Nový rybník, dokument blíže specifikuje 
parametry veřejně prospěšné stavby. 

   

BEZPEČNOST 
 

• Přispět ke zvyšování pocitu bezpečí občanů žijících na území MO Pardubice III, ke snižování kriminality 
a zlepšování veřejného pořádku řešením připomínek a podnětů občanů. 

2023 - Předsedkyně Bezpečnostní komise Ing. Machačová se zúčastnila schůzky vedení ÚMO III a Městské 
policie. Pravidelně probíhají porady velitelky MP s tajemnicí úřadu, kde jsou předávány podněty občanů a 
další připomínky z území obvodu (pohyb „bezdomovců“, rušení klidu, další spolupráce). 

• Zasadit se o zvýšení pochůzkové činnosti městské policie v problémových lokalitách na území obvodu, 
a to i ve večerních hodinách. 

2023 - Proběhla schůzka s ředitelem MP Pardubice Bc. Janem Haldou, kde byl znovu prezentován 
požadavek na pochůzkovou činnost pěších hlídek MP se zaměřením na kontrolu VP, prevenci rušení 
nočního klidu a patologických jevů-alkohol, návykové látky, šikany apod. 

• Předkládat návrhy programů a projektů v oblasti prevence kriminality na místní úrovni a koordinace 
činnosti s komisí pro bezpečnost a prevenci kriminality při radě města Pardubic. 

2023 - p. Š. Kolovratníková předběžně projednala možnost zprostředkování informací pro seniory např. 
formou besed s MmP p. Michaelou Smetákovou, které by vedl PhDr. A. Chaloupka. 

• Prevence nárůstu kybernetické kriminality u ohrožených skupin – senioři, mládež a s tím související 
možnost zorganizování přednášek na tato témata. 

2023 - Dipl. tech. J. Žítek jako člen Bezpečnostní komise ve dnech 16. 5. 2023 a 17. 5. 2023 na besedách   
klubů seniorů informoval o koncepci, cílech a úkolech BK, o možnosti obracet se na komisi ohledně 
problémů s kriminalitou. V městském zpravodaji byly uveřejněny články. 

• Iniciovat zvýšení počtu kamer v rámci kamerového systému zejména v problémových lokalitách. 

2023 - V současné době máme 4 stávající měřící místa a 1 zařízení pro měření rychlosti. Jedná se o tato 
místa: Dašická – Slovany; Staročernská – Slovany; Věry Junkové; Na Drážce.  

Byly vytipovány další čtyři stanoviště na možné umístění radarů pro měření rychlosti na území MO 



_______________________________________________________________________________________ 
Program rozvoje MO Pardubice III   
                  2023-2026  

 

8

Pardubice III.   

• Podávat podněty k činnosti městské policie ohledně zvýšení kontroly problematických míst s důrazem 
na sociálně vyloučené lokality, kde dochází k rušení nejen nočního klidu. 

2023 – Po dohodě s velitelkou MP je na zavolání na pult centrální ochrany operativně vyslána hlídka 
k potřebné pochůzce, a to jak v denních, tak nočních hodinách. 

• Organizovat bezpečnostně kontrolní akce společně s PČR a MP, zaměřené na dodržování veřejného 
pořádku s důrazem na ochranu zdraví dětí a mládeže.  

2023 - Ve spolupráci s Městskou policií Pardubice a Policií ČR byly provedeny bezpečnostně kontrolní akce 
zaměřené na dodržování zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými 
tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících zákonů, heren a 
pohostinských zařízení. Tyto akce proběhly ve večerních a nočních hodinách na území Městského obvodu 
Pardubice III ve dnech 23. 6. 2023 a 20. 10. 2023. 

• Iniciovat spolupráci s cizineckou policií v rámci řešení problematiky bezpečnosti areálu Hůrek.  
2023 - Pokračuje se v nastavených pravidlech a spolupráci s vedením ubytovny Hůrka. 

• Rozšířit místa zákazu užívání alkoholu na veřejném prostranství – od Penny k ubytovně Hůrka a kolem 
základní školy Studánka formou nové vyhlášky.  

 

VOLNOČASOVÉ AKTIVITY A INFORMOVANOST 
 

KOMUNIKACE S VEŘEJNOSTÍ 

• Aktivně pořádat další názorové průzkumy mezi občany. 

2023 - Návrhy a připomínky jsou občany podávány průběžně prostřednictvím webových stránek v odkazu 
„Vaše dotazy a náměty“, nepřetržitě jsou přijímány podněty „Dej Tipu“ k jednotlivým kategoriím činností. 
V rámci přípravy investičních záměrů probíhá projednávání záměrů s dotčenými SVJ – viz. samostatný bod. 
V rámci činnosti knihovny probíhá průzkum poptávky čtenářů po knižních novinkách. 

• Veřejně projednávat klíčové otázky obvodu. 

2023 - Návrhy úprav veřejného prostranství (např. stavební úpravy, výsadby dřevin, umístění nových 
laviček apod.) jsou zasílány zástupcům vlastníků bytových jednotek k projednání. V případě velkých 
investičních akcí probíhá veřejně projednávání s občany bytových domů, kterých se změny dotýkají. 
V roce 2023 proběhlo několik jednání se zástupci bytových domů na místě připravované stavby nebo na 
úřadě. 

• Pokračovat ve spolupráci s místními senior kluby. 

2023 - Spolupráce je jak na úrovni návštěv zástupců MO přímo v senior klubech, tak jako podpora finanční. 
Činnosti a společenské aktivity všech třech senior klubů působících v obvodu jsou podporovány formou 
darů poskytovaných dle schválených pravidel pro poskytování darů senior klubům. Tato forma podpory 
byla ze strany klubů velmi vítaná, kluby byly více motivovány při organizaci svých akcí společenského 
charakteru, setkávání se a při organizování výletů, viz. níže. 

• Spolupracovat s občanskými sdruženími, předsedy samospráv a zájmovými spolky na území MO III. 

2023 - Spolupráce s jednotlivými SVJ probíhá dlouhodobě. V únoru měli možnost zástupci výborů 
společenství vlastníků bytových domů zúčastnit se semináře s panem starostou MO Pardubice III a EKIS – 
energetického poradenství týkajícího se zavádění energetických úspor a obnovitelných zdrojů energie.  
O tento seminář byl zájem. Dále připravujeme školení pro předsedy bytových domů – SVJ pro novou 
metodiku kamerových systémů. Cílem nové metodiky o provozování kamerových systémů je snaha  



_______________________________________________________________________________________ 
Program rozvoje MO Pardubice III   
                  2023-2026  

 

9

o poskytnutí takových informací, které správcům, zpracovatelům a dodavatelům pomohou v lepší 
orientaci v povinnostech, které je nutné dodržovat. 

• Informovat občany prostřednictvím webových stránek, sociálních sítí, zpravodajů a vývěsek. 

2023 - Informování občanů nejvíce prostřednictvím nového webu, facebooku a letáků, ale také 
pravidelnou distribucí Zpravodaje, který vychází 4x ročně.  

 

KULTURA A SPORT PRO OBVOD 

• Organizovat tradiční kulturní, společenské a sportovní akce a pořádat další nové tematicky zaměřené 
kulturní akce. 

2023 - MO III připravoval celkem 8 akcí. Podařilo se opět zorganizovat Slet čarodějnic“ (30. 4. 2023), 
„Dětský den“ (1. 6. 2023), „Opékání buřtů“ (5x červen až srpen 2023, střídavě na Dubině a na Drážce), 
„Studánecké posvícení“ (3. 9. 2023), „Strašidelná stezka“ (3. 11. 2023), nová spojená akce „Gulášobraní a 
zabíjačka“ (3. 12. 2023), „Vánoční zpívání (23. 12. 2023) – nebylo realizováno z důvodu vyhlášeného 
státního smutku, „Farmářské trhy“ (od března 2023). Po celý rok je možno využít „stolní tenis pro seniory“ 
na ZŠ Dubina nebo „pétanque hřiště“ u restaurace U Maxe a za restaurací Galanta. Pro adventní období 
byly zhotoveny sochy betlému umístěné pod rozsvícený strom, kde proběhlo v rámci akce „Gulášobraní a 
zabíjačka“ jeho slavností odhalení společně se zpíváním koled. 

• Podporovat společenské a kulturní aktivity Knihovny MO III jako komunitního centra obvodu, 
organizování společenských setkávání. 

2023 - Knihovnu navštívilo 11 634 čtenářů, vypůjčeno bylo 81 001 knih a registrovaných čtenářů je 1154. 
Vzdělávací besedy byly pořádány pro ZŠ a MŠ v počtu 13 vzdělávacích besed a zúčastnilo se jich 290 dětí. 
Knihovna obnovila v plném rozsahu kreativní dílničky, které jsou uveřejňovány na Facebooku i webu. 
Rozvíjí se působnost knihovny na platformě Instagram. Jsou vytvářeny i speciální tematicky zaměřené 
kreativní dílničky: jarní prázdniny – Papírové tašky (pro děti, 7. 3. 2023), letní prázdninové akce, vánoční 
dílničky (pro děti 12. 12. 2023 odpoledne a pro seniory 12. 12. 2023 dopoledne) apod. 
Specifické akce knihovny přispívají k vytváření pevnějších vztahů mezi čtenářem a knihovnou, pro děti 
Čtenářem za vysvědčení (registrace zdarma pro děti, které donesou vysvědčení, 1. 2. 2023 a 30. 6. 2023), 
Březen měsíc čtenářů (amnestie upomínek za knihy), spolupráce s Pardubickou nemocnicí (29. 4. 2023), 
Týden knihoven zaměřený na seniory, veřejná sbírka Den válečných veteránů (11. 11. 2023), autorské 
čtení (Kristýna Trpková 3. 10. 2023 a Kateřina Karolová 5. 12. 2023) a spolupráce s DDM (výtvarná soutěž 
Vánoční ozdoba). 

• Užší propojení aktivit městského obvodu a Knihovny MO III v rámci konkrétních akcí. 

2023 - Knihovna v rámci akcí městského obvodu otevírá knihovnu veřejnosti ve večerních hodinách 
konkrétně na akce: Opékání buřtů s knihovnou (23. 6. 2023, 28. 7. 2023 a 25. 8. 2023), Studánecké 
posvícení (3. 9. 2023), Gulášobraní & zabíjačka (3. 12. 2023), Vánoční zpívání (bylo sice zrušeno, ale 
knihovna byla otevřena dle původního plánu). 

• Vytvářet podmínky pro zlepšování úrovně služeb a dále rozšiřovat farmářské trhy na sídlišti Dubina.  

2023 - Farmářské trhy jsou vždy od března až do prosince každou sobotu. Zájem o účast na trzích projevuje 
stále více prodejců, zaregistrovaných jich bylo 43. Množství a rozmanitost nabízených produktů má u 
nakupujících velmi dobrý ohlas a nakupující jsou s trhy velmi spokojeni. Stále je kladen důraz na prodej 
produktů regionálních prodejců a pěstitelů.  

• Podporovat a rozšiřovat kulturní aktivity v rámci obvodu. 

2023 - Kromě zajišťování vlastních kulturních akcí je kultura podporována formou dotačních prostředků 
z rozpočtu MO III na aktivity subjektů působících na území městského obvodu Pardubice III. 

• Zasazovat se o navrácení kulturních aktivit ve spolupráci s DDM BETA Dubina (bývalý „Kulturní dům 
Dubina“). 



_______________________________________________________________________________________ 
Program rozvoje MO Pardubice III   
                  2023-2026  

 

10 

2023 - Probíhá spolupráce s DDM Beta na Dubině. Ve spolupráci s Knihovnou městského obvodu proběhla 
Vánoční soutěž o nejkrásnější vánoční ozdobu na vánočním stromku v centru Dubiny. Došlo k dohodě o 
pronájmu velkého sálu na kulturní akce našeho obvodu. DDM Beta spolupracoval s městským obvodem 

na zajištění programu při Dni dětí či při akci Gulášobraní a zabijačka. 

 

PODPORA AKTIVIT SENIORŮ 

• Podporovat poznávací zájezdy pro seniory do okolí a jejich setkávání. 

2023 - Nadále probíhá podpora činnosti a společenských aktivit všech třech senior klubů působících na 
svém území formou darů poskytovaných dle schválených pravidel pro poskytování darů senior klubům.  

Senioři navštívili zámek v Novém Městě nad Metují, zámek v Rychnově nad Kněžnou, měli výlet do Prahy. 
Společně se setkali u příležitosti oslav Dne matek, mikulášského či vánočního posezení. Senioři v Domově 
pro seniory v Blahoutově ulici si užili hudební vystoupení J. Kováře, P. Justicha, M. Krulicha, povídání o 
Jordánsku, promítání Ztracená v Africe, grilování, ochutnali netradiční zmrzlinu, tvoření perníčků a užili si 
mikulášskou a vánoční besídku i jarmark. Přímo v jednotlivých klubech proběhlo opakovaně opékání 
buřtů. 

• Poskytování darů senior klubům, jejichž výše je v závislosti na počtu aktivních členů klubu jako 
motivační prvek. 

2023 - Viz. předchozí bod. Rada městského obvodu navýšila částku daru na osobu v rámci pravidel o 
podpoře aktivit senior klubů z částky 500,- Kč na 650,- Kč. 

• Podporovat proškolování seniorů v počítačových dovednostech ve spolupráci s místními ZŠ. 

2023 - Pro malý zájem seniorů se počítačové kurzy neuskutečnily. 

• Rozšířit spolupráci senior klubů a Knihovny MO III (besedy, dílničky, donáška knih apod.). 

2023 - Knihovna obnovila pro seniory kreativní dílničky (podzimní 2. 10. 2023 a vánoční 12. 12. 2023), 
poskytuje jim možnost roční registrace zdarma v rámci Týdne knihoven (říjen 2023), zvýšila se potřeba 
čtenářů v rámci roznosu knih domů a knihovna se zároveň snaží rozšířit nabídku audioknih (přibývá 
registrace osob se zrakovým postižením). 

• Gratulovat občanům k životním jubileím - 80, 85, 90, 95 a 100 let. 

2023 - Zástupce městského obvodu navštěvuje všechny spoluobčany, kteří oslavují svá životní jubilea od 
80 let s gratulací a malým dárkem, v tomto roce bylo gratulováno 378 jubilantům městského obvodu. 

• Poskytovat poradenství a osvětu k bezpečnosti seniorů, finanční gramotnosti. 

2023 – Uskutečnily se schůzky se zástupcem Bezpečnostní komise. Seniorům byla nabídnuta pomoc při 
řešení případných problémů při jejich bezpečnosti (šikana ze strany rodiny, příbuzných či cizích osob, které 
míří na seniory s potřebou jim uškodit). Formou anonymních dotazů se mohou obracet na přestupkové 
oddělení a bude jim nabídnuta další pomoc při řešení jejich problému. 

 

SPOLUPRÁCE SE ŠKOLAMI 

• Spolupracovat se ZŠ a MŠ na území MO III. 

2023 - Finančními dotacemi byly dle žádostí podpořeny aktivity mateřských a základních škol na území 
MO III. Z dotačních prostředků bylo připsáno na činnost jednotlivých ZŠ (celkem ve výši 26 tis.) a MŠ vč. 
rodičovských center (106,4 tis.). Pracovníci ÚMO III jsou aktivními členy školské rady každé ze ZŠ. 

• Prohlubovat spolupráci škol a Knihovny MO III (besedy pro ZŠ, MŠ, pasování prvňáčků – „už jsem 
čtenářem“, dílničky apod.). 

2023 - Knihovna uspořádala vzdělávací besedy pro děti mateřských škol a základních škol (1., 3. a 5. ročníky 
a spolupracovala s družinou při ZŠ Dubina) městského obvodu. Při besedách je vždy kladen důraz na 
podporu čtenářské gramotnosti dětí. Zároveň jsou školy informovaní o veškerých výtvarných či 
vzdělávacích soutěžích, kdy následně informují své žáky.  



_______________________________________________________________________________________ 
Program rozvoje MO Pardubice III   
                  2023-2026  

 

11 

• Finančně podporovat vědomostní i sportovní soutěže na ZŠ Dubina a Studánka. 

2023 - Finanční dotací byly podpořeny dle žádostí tyto aktivity – závěrečné vyřazení žáků ZŠ – akademie 
tříd, Den Země, společenské odpoledne k ukončení povinné školní docházky, Loučení se školním rokem, 
Svatý Martin na bílém koni. 

• Podporovat kladné vlastnosti žáků, kteří nedosahují nejlepších studijních výsledků, spolu zajišťování 
exkurzí apod. 

2023 - Došlo k předání poukázek pro žáky oceněné cenou fairplay, příp. pro talentované žáky základních 
škol v celkové hodnotě 10 tis. Kč pro obě místní ZŠ – byly pořízeny poukázky v knihkupectví Dobrovský. 

 

 

 

Schváleno Zastupitelstvem městského obvodu Pardubice III 
       usnesením ZMO/64/2023 ze dne 22. 6. 2023 

 Schváleno Zastupitelstvem městského obvodu Pardubice III 
       usnesením ZMO/105/2024 ze dne 15. 4. 2024 

 


